
  

 

Motie Philips 

Werkgelegenheid en Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op woensdag 7 maart 2012  

Constaterende dat: 

- De relatie tussen Philips en Roosendaal sinds de oprichting van de fabriek van 

groot belang is geweest voor de stad, de werkgelegenheid, de innovatie, maar ook 

vanuit sociaal-maatschappelijk oogpunt. 

- Philips Roosendaal zich nadrukkelijk innovatief sterk heeft gemanifesteerd als 

producent met duurzame uitgangspunten. 

- Maatschappelijk verantwoord ondernemen ook een maatschappelijke component 

in zich draagt. 

- Het duurzaamheidsverslag van het bedrijf aangeeft in hoeverre men aan de 

component sociale ethiek aandacht besteedt. 

Overwegende dat: 

- Binnen Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen het criterium maatschappelijke 

betrokkenheid een van de drie componenten is, waarbij de ondernemer zich trouw 

en sociaal verplicht toont aan de samenleving. 

- Het handhaven van belangrijke productielijnen en het daardoor zeker stellen van 

belangrijke werkgelegenheid voor Roosendaal daar naadloos inpast. 

Besluit:  

- Met dit signaal een krachtig beroep te doen op de leiding van Philips, de bonden en 

de ondernemingsraad om de bestaande werkgelegenheid binnen de vestiging 

Roosendaal voor de komende jaren veilig te stellen.  

- Een beroep te doen op de leiding van Philips om de componenten voor MVO in de 

volle breedte toe te passen en niet alleen de winstgevendheid doorslaggevend te 

laten zijn. 

 

Fractie CDA   Fractie VVD   Fractie GroenLinks 

 

A.A.M. Mol   J.P.L.M. van den Beemt M.J. van Osch 

 

 

Fractie SP   Fractie PvdA   Fractie Roosendaalse Lijst 

 

C.A.E.M. van Poppel  M.B. Zijp   R. Niehot 


